
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061200211

Nº 110, quinta-feira, 12 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 17/2025, cujo objeto é PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS
(VIDROS, JANELAS, PORTAS, FECHADURAS E ACESSÓRIOS), DESTINADOS À MANUTENÇ ÃO
DE BENS IMÓVEIS PÚBLICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, conforme especificações técnicas, condições e
quantitativos constantes neste Edital e seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os efeitos
jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br),com abertura de
disputa prevista para o dia 23/06/2025 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 4 de junho de 2025.
YASMIN RODRIGUES DE MENEZES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de sua pregoeira, torna público

que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GERENCIAMENTO, CONTROLE E INTERMEDIAÇÃO NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS,
MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA VIA WEB, POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU
MICROPROCESSADO, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos
disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da
disputa de preços está marcada para o dia 17 DE JUNHO DE 2024, ÀS 09H00 - Horário de
Brasília/DF. REALIZAÇÃO: por meio do site https://bllcompras.com/. Outras informações
poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 28 de maio de 2024.
JULIANE PRESOTTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de sua pregoeira, torna

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO
DE LUBRIFICANTES, GRAXAS, FLUIDOS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DOS VEÍCULOS E
MAQUINÁRIOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT, cujas
especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos disponíveis nos endereços:
https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está
marcada para o dia 26 DE JUNHO DE 2025, ÀS 09H00 - Horário de Brasília/DF. REALI Z AÇ ÃO :
por meio do site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas pelo e-
mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 11 de junho de 2025.
LUCIANA GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeira Designada

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de sua pregoeira, torna

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DA "3º EXPOITI - XXXII FESTA DO PEÃO DE ITIQUIRA"
E "VIII FESTA DO PEÃO DE OURO BRANCO DO SUL", cujas especificações detalhadas
encontram-se no edital e seus anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/
e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 20 DE
MAIO DE 2024, ÀS 09H00 - Horário de Brasília/DF. REALIZAÇÃO: por meio do site
https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 3 de maio de 2024.
JULIANE PRESOTTO

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, torna público aos

interessados que, após análise de pedido de esclarecimento, visando a correção
de possíveis vícios e a maior participação, RETIFICA-SE o edital do Pregão
Eletrônico nº 009/2025, conforme segue: Ficam as datas constantes no edital
do Pregão Eletrônico nº 009/2025, alteradas, passando a constar: Encerramento
do recebimento das propostas: Dia 26 de junho de 2025, às 08h00min.
(Horário de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: Dia 26 de
junho de 2025, às 09h00. (Horário de Brasília - DF). As especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos e no Edital de Retificação nº
01, disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e
www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, 11 de junho de 2025.
JULIANE PRESOTTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

TIPO: ELETRÔNICO.'Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Juara, Estado de
Mato Grosso, a licitação na modalidade de Pregão, do Tipo Eletrônico, apuração pelo
Menor Lance ou Oferta por Item, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Veículo Automotor (MICRO-ÔNIBUS), em Atendimento a Secretaria Municipal
de Saúde, conforme especificações e condições técnicas constantes neste edital e em seus
anexos.A realização do Pregão será no dia 25.06.2025 às 15h00m (Horário de Brasília), no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital na íntegra estará
disponível para consulta e retirada na Sede da Prefeitura Municipal de Juara, localizada à
Rua Niterói n.º 81N - Centro - Juara/MT, junto à Divisão de Licitação de segunda e sexta-
feira, no horário das 09h00 às 12h00 (Horário de Brasília) ou pela internet nos endereços:
www.juara.mt.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. Para participação no
presente certame será permitida somente representantes legais, procuradores ou
prepostos com poderes específicos ou credenciados pelas empresas interessadas em
participar do certame. O credenciamento deverá ser único e exclusivamente por meio do
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Juara-MT, 10 de junho de 2025
VALDINEI HOLANDA MORAES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto a Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada na aquisição de equipamentos de sonorização e
iluminação, destinados ao apoio e à promoção de eventos culturais, conforme diretrizes da
Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (Lei nº 14.339/2022). ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 30 de junho de 2025, às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.licitanet.com.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia - MT, 11 de Junho de 2025.
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2025

AVISO DE RESULTADO. TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 13/2025. A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito
Municipal Sr. Jose Domingos Fraga Filho no uso de suas atribuições legais, torna público
aos interessados para amplo conhecimento a Homologação da Licitação Processo 39/2025
na modalidade Pregão Eletrônico SRP 13/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA O LABORATÓRIO
MUNICIPAL DE NOBRES/MT, em favor das empresas A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.627.453/0001-85, com o
valor global de R$ 11.039,30 (onze mil, trinta e nove reais e trinta centavos); EASY
SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA inscrita no CNPJ nº 19.993.061/0001-25, com o valor global
de R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais); ECO DIAGNOSTICA LTDA inscrita
no CNPJ nº 14.633.154/0002-06, com o valor global de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais);
e M.S DIAGNOSTICA LTDA inscrita no CNPJ nº 00.970.175/0003-93, com o valor global de
R$ 102.960,96 (cento e dois mil, novecentos e sessenta reais e noventa e seis centavos);
MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA inscrita no CNPJ nº
04.724.729/0001-61, com o valor global de R$ 197.526,08 (cento e noventa e sete mil,
quinhentos e vinte e seis reais e oito centavos); MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA
inscrita no CNPJ nº 11.958.200/0001-78, com o valor global de R$ 161.680,00 (cento e
sessenta e um mil e seiscentos e oitenta reais); MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ nº 24.595.488/0001-05, com o valor global de R$
49.832,00 (quarenta e nove mil e oitocentos e trinta e dois reais); PARAMEDICA
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ nº 13.056.315/0001-00, com o valor global
de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais); PROTEC PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA inscrita
no CNPJ nº 01.014.406/0001-96, com o valor global de R$ 69.145,00 (sessenta e nove mil
e cento e quarenta e cinco reais); RENATO DA SILVA ALMEIDA ME inscrita no CNPJ nº
14.442.229/0001-90, com o valor global de R$ 11.653,47 (onze mil e seiscentos e cinquenta
e três reais e quarenta e sete centavos); SBORCHIA FABRICA DE PAPEIS LTDA inscrita no
CNPJ nº 10.199.538/0001-20, com o valor global de R$ 36.840,00 (trinta e seis mil e
oitocentos e quarenta reais); VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ nº
11.308.834/0001-85, com o valor global de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais).
ADJUDICO e HOMOLOGO no dia 10/06/2025 o presente certame, para que produza os
devidos efeitos legais e jurídicos.

Nobres - MT, 10 de abril de 2025.
JOSE DOMINGOS FRAGA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 23399/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através de sua

Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 014/2024, TORNA PÚBLICO que se encontra
AUTORIZADA a realização de licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sobre o Nº
009/2025, do tipo de disputa ABERTO - MENOR PREÇO ITEM ampla concorrência, tendo por
finalidade a qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa, conforme descrito
neste Edital e seus anexos, nos termos da Lei nº 14.133/2021, do DECRETO Nº 11.462, DE 31 DE
MARÇO DE 2023, Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei Complementar n° 123, de 14
de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, Decreto Municipal
004/2024 aplicando-se, e as exigências estabelecidas neste Edital. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de Caminhão Caçamba Basculante para o município de Nossa
Senhora do Livramento/MT, visando atender o Convênio nº 928416/2022 firmado com a
Superintendência de Desenvolvimento do Centro-Oeste - SUDECO, cujas especificações
detalhadas e quantidades encontram-se no ANEXO I - Termo de Referência, deste edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 13 de junho de 2025, às 10:00
horas- (horário de Brasília - DF);

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 01 de julho de 2025, às 09:00 horas-
(horário de Brasília - DF);

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 01 de julho de 2025, às 09:30 horas.
(horário de Brasília - DF);

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 01 de julho de 2025, às 10:30 horas.
(horário de Brasília - DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico será realizado no endereço
eletrônico www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de Apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-
se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e Plataforma BLL COMPRAS
www.bll.org.br.

Nossa Senhora do Livramento-MT, 10 de Junho de 2025.
LEONILDES F. S. BENEVIDES

Pregoeira nº 14/2025


